ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

 27 января 2023 года   № 133

О возобновлении движения транспортных средств по зимней

автомобильной дороге

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от

10 апреля 2012 года № 134 «Об утверждении Порядка осуществления

временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного

значения», статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского

округа «Усинск», в связи с установлением устойчивых отрицательных

температур окружающего воздуха, завершением работ по содержанию зимней

автомобильной дороги, администрация муниципального образования

городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Возобновить с 27 января 2023 года движение транспортных средств

по зимней автомобильной дороге от 17-го км по направлению автодороги

с.Усть-Уса – г.Усинск в сторону д.Захарвань – д.Денисовка – с.Мутный

Материк, с ответвлением в сторону с.Щельябож и с ответвлением в сторону

д.Праскан.

2. Отменить ограничения, введенные постановлением администрации

муниципального образования городского округа «Усинск» от 22 января

2023 года № 74.

2

3. Муниципальному центру управления администрации

муниципального образования городского округа «Усинск»:

 провести информирование населения о возобновлении движения

транспортных средств по зимней автомобильной дороге от 17-го км по

направлению автодороги с.Усть-Уса – г.Усинск в сторону д.Захарвань –

д.Денисовка – с.Мутный Материк, в связи с проведение работ по содержанию

зимней автомобильной дороги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа

руководитель администрации                                     Н.З. Такаев